[bookmark: up][image: Klimasken]MenuPřihlášeníRegistraceČeskySlovenskyEnglishnápovědaCo je KLIMASKEN?
KLIMASKEN je nástroj na hodnocení příspěvku měst, městských částí a jednotlivých budov ke změně klimatu a jejich adaptace na její dopady. Nástroj je sestaven z několika desítek indikátorů navržených na základě analýzy odborných pramenů, vlastní zkušenosti odborného týmu, doporučení mezinárodních institucí a praktického testování v SR a ČR.
začněte s testovánímvíce informací



Co KLIMASKEN sleduje?
Expozice oblasti vůči projevům klimatické změny
Jaký je stav a vývoj prostředí, ve kterém se město/městská část nebo budova nachází z hlediska nejdůležitějších projevů změny klimatu: zvyšující se teploty, vln veder, srážek, sucha nebo extrémních meteorologických jevů.  Oblast zahrnuje deset indikátorů (devět pro základní hodnocení a jeden navíc pro hodnocení pokročilé). 

Citlivost a adaptivní kapacita oblasti
Jaká je zranitelnost města z hlediska dopadů změny klimatu. Jak je město/čtvrť nebo budova připravená, jaké jsou vlastnosti jednotlivých systémů a oblastí ve městě nebo na budově. Oblast zahrnuje šestnáct indikátorů (osm pro základní hodnocení a osm navíc pro hodnocení pokročilé). 

Produkce skleníkových plynů a její snižování (emise)
Jak je město zodpovědné za změny klimatu? Jaké jsou přímé či nepřímé emise skleníkových plynů ve městě? Jak jednotlivé oblasti přispívají ke změně klimatu? Oblast zahrnuje čtrnáct indikátorů (čtyři pro základní hodnocení a deset navíc pro hodnocení pokročilé).

Připravenost úřadu realizovat adaptační a mitigační opatření
Jaká opatření přijímá město / městská část / nebo vlastníci budovy k řešení dopadů změny klimatu nebo ke snižování produkcí skleníkových plynů. Jak se tato řešení projevují v běžném životě? Oblast zahrnuje šestnáct indikátorů (sedm pro základní hodnocení a devět navíc pro hodnocení pokročilé). 

začněte s testovánímPoužité indikátory


ExpoziceCitlivostEmisePřipravenost



EXP1EXP2EXP3EXP4EXP5EXP6EXP8EXP9EXP10AD1AD2AD3AD4AD10AD13AD15AD16GOV1GOV2GOV3GOV4GOV11GOV12GOV13EMI1EMI2EMI3EMI4EXP 72%AD 54%GOV 56%MIT 85%67%
Klimatický štítek
Klimatický štítek je výsledkem hodnocení měst, městských částí a budov z hlediska jejich příspěvku ke změně klimatu (emise) a schopnosti přizpůsobení se jí (adaptace).

Jedná se o souhrnné zobrazení celkového hodnocení ve formě několika soustředných kružnic rozdělených na čtyři kvadranty. Ty znázorňují čtyři hlavní oblasti hodnocení přístupu města, městské části nebo budovy v oblasti adaptace na změnu klimatu (expozice, citlivost a kapacita) a emise, neboli uvolňování skleníkových plynů. Každá oblast je dále rozdělena na menší výseče, které jsou reprezentovány dílčími indikátory (faktory), které danou oblast zastupují.  

V celém štítku je použito 5 barev (červená, oranžová, žlutá, světle zelená a tmavě zelená), které svým vyjádřením indikují negativní (červená) nebo pozitivní (tmavě zelená) stav či vývoj daného systému, který použité indikátory popisují. Na jednom štítku je tedy možné zhodnotit stav/vývoje dílčích indikátorů (například spotřeby elektřiny na hlavu nebo dostupnosti zeleně) celých oblastí až po celkový stav systému. Ten je vyjádřen jak středovou hodnotou KLIMASKENU (označovanou také jako Climate Resilience and Low Carbon Factor - CReLoCaF), tak barevným vyjádřením.
(odhad)(měření, výpočet)

ÚZEMÍ A BUDOVY
Do projektu KLIMASKEN se mohou zapojit města, městské části a budovy.
Zde je vypsáno několik nejnovějších modelů. Zobrazení všech modelů získáte otevřením mapy:
	Bratislava Karlova Ves 2022 2023, město, základní
	Karlova Ves 2020, městská část, základní
	WEST HOUSE RESIDENCE 2022, budova, plná

zobrazit mapusrovnání modelů



		

		

		

	
[image: ]Projekt je financovaný zo zdrojov Európskej komisie, z finančného nástroja pre životné prostredie: Program LIFE pre programové obdobie 2014 – 2020  – zriadeného nariadením Európskeho parlamentu a Rady (ES) č.1293/2013 z 11. decembra 2013 o zriadení programu pre životné prostredie a ochranu klímy (LIFE) a o zrušení nariadenia (ES) č. 614/2007, z podprogramu „Ochrana klímy“, v rámci projektu LIFE17 CCA/SK/000126 – LIFE DELIVER. © 2018 MiÚ MČ Karlova Ves Nám. sv. Františka 8 842 62 Bratislava


[image: ]© 2024 CI2, o. p. s. | tel.: +420 736 162 066 | e-mail: info@ci2.co.cz | cookies | provozovatel: CI2, o. p. s. 


		Cílová skupina klimaskenu

		Do systému klimasken je možné vkládat a posléze hodnotit a analyzovat data za municipalitu (město, obec, městská část) nebo za budovu. 

		Zavřít
		Pokračovat
	

	
		
		Pro vytvoření vlastního hodnocení je nezbytné se do systému registrovat a po schválení administrátorem i přihlásit. 
Nepřihlášený uživatel má méně práv a možností, jak využívat stránky. 

		Zpět
		Pokračovat
	

	
		Jazykové mutace

		Systém pracuje ve třech rovnocenných jazykových mutacích, mezi kterými lze jednoduše přecházet. 

		Zpět
		Zavřít
	

	Tato webová stránka používá soubory cookies
Na tomto webu používáme soubory cookies, a to k zajištění správné funkčnosti, optimalizaci, pro analýzu rozsahu a statistiky. Získané údaje jsou anonymní a sdílíme je s našimi partnery, kteří se o provoz a fungování webových stránek starají. Bez Vašeho souhlasu můžeme ukládat pouze ty cookies, které jsou nezbytné pro provoz této stránky. Pro všechny ostatní cookies potřebujeme Váš souhlas, který můžete kdykoliv udělit nebo odvolat v nastavení cookies. 
Nezbytné (bez souhlasu) Nezbytné cookies jsou ty, bez kterých stránka nemůže správně fungovat. Neobejdeme se bez cookies pro uložení přihlášení.  

Preferenční Preferenční cookies nám umožňují zapamatovat si vaše nastavení, například filtrování a řazení nebo jazyk. 

Statistické Statistické cookies nám pomáhají, abychom porozuměli, jak naše stránky používáte. Využíváme službu třetí strany, která je zavázána sbírat data anonymně – pro správné fungování ale vyžaduje cookies.  

NezbytnéNastaveníSouhlasím se všemi


	
	
